
Monto en colonesRUBRO
MONTO EN DÓLARES

(Moneda de curso legal de los 
Estados Unidos de Norteamérica)

(Moneda de curso legal de 
Costa Rica)

MONTO EN COLONES

Reclamo por contracargos $20 -

$3

$8

$10

$12

5%

$10 por cualquier tipo de tarjeta de crédito 
titular o adicional y tarjeta de débito)

-

-

-

-

-

-

Reimpresión de PIN para cajeros automáticos en las 
tarjetas de crédito y débito

Solicitud de reposición de plásticos por pérdida o robo

Solicitud de constancias de saldos de cualquier 
línea de crédito

Cheque devuelto

Cobro administrativo por sobregiro con las tarjetas de 
crédito

Comisión por retiro en efectivo

Cargo por gestión de cobro: se cargará a partir del 
quinto (5) día de atraso, el cual no podrá exceder el 
monto de doce dólares de los Estados Unidos ($12) 
o su equivalencia en colones        

Equivalente al 5% del importe vencido 
correspondiente al capital en mora

Equivalente al 5% del importe vencido 
correspondiente al capital en mora

BÁSICO PLUS
Plan Standard

Plan Standard

Plan Gold

Plan Platinum

Plan Black

Plan Gold

Plan Platinum

Plan Black

Límite de tarjeta (en colones) Básico

Tasa interés ¢ Tasa interés $

Plus

Plan Camaleón

Plan Camaleón

CS TarjetaSegura

Tasas de interés 
financieras y 

moratorias por 
producto

¢0 a ¢1.209.395

¢1.210.000 a ¢3.024.395

¢3.025.000 a ¢6.049.395

¢6.050.000 a ¢18.150.000

¢520

¢1.050

¢1.560

¢2.275

¢2.800

¢3.500

¢4.000

¢6.000

¢520

¢1.050

¢1.560
¢2.275

¢2.800

¢3.500

¢4.000

¢6.000

Tasa interés moratoria ¢ Tasa interés moratoria $ 

30,50%

30,50%

30,50%

29,50%

28,50%

21%

21%

21%

21%

21%

22%

22%

22%

22%

22%

31,50%

31,50%

31,50%

30,50%

29,50%

2243-9500 
     /CSahorroycrédito  

Gente con
propósito


